
Název projektu: Dary interpretace 

Číslo projektu: 2018-1-CZ01-KA104-047544 

Poskytovatel: EU 

Program: Erasmus +, KA1 

Doba trvání projektu: 1. 9. 2018 - 31. 12. 2019 

Žadatel: Sdružení pro interpretaci místního dědictví ČR, z.s.  

Anotace: Projekt vznikl na základě potřeb zapojených institucí (SIMID, muzea a další organizace), 

které vnímají potřebu inovovat svoji činnost a přizpůsobit svoji nabídku potřebám návštěvníků ve 21. 

století. Hlavním cílem je  poskytnout zapojeným organizacím konkrétní podněty, konkrétní metody a 

nástroje k jejich rozvoji (capacity building) a vylepšit jejich činnosti v oblasti interpretace místního 

dědictví (zejména při přípravě nových expozic a programů pro návštěvníky).Hlavní aktivitou jsou 

školení v zahraničí (realizované organizací Interpret Europe) a  stínování v organizaci zabývající se 

interpretací ve Velké Británii. 

Za Mendelovu univerzitu v Brně, která je jedním z partnerů projektu, se účastní Ing. Jitka Fialová, 

MSc., Ph.D., která již prošla školením Certified Interpretive Planner v Rijece (Chorvatsko) v roce 2018. 

 

 


